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Enebakk menighetsråd 
 

Protokoll for Enebakk menighetsråd 01. mars 2016 
på Enebakk kirkekontor kl. 1730-1930 

 
Behandlede saker: 
 
EMR Sak 5.16 Gjennomgang av trosopplæringsplanen 
EMR Sak 6.16 Takkoffer gjennom elektronisk innsamling 
EMR Sak 7.16 Godkjenning av årsmelding 
 

 
Innkallingen og dagsorden ble godkjent samt protokollen fra møtet 26. januar 2016 
 
Orienteringer: 

 Servering til årsmøte 

 Oppfølging av kirkekaffeliste 

 Offer 1. påskedag blir delt mellom Mari og Enebakk 

 Neste møte og er flyttet fra 10. mai og blir 3. mai kl. 19 

 
Til stede: Solfrid Aambø, Madli Magerøy, Ivar Ola Opheim, Ragnhild Irene Johansen, Knut Erik 

Gjestang, Elin H. Fiskum,  Anne Marie Johansen, Anne S. Harte og Lars Inge 
Magerøy. 

Forfall: Bjørg Westerheim   
Ikke møtt:   
Referent: Unn Kristin Dickson 
 

Underskrifter: 
 
 
 
 
 

Alle faste medlemmer og varamedlemmer i menighetsrådet. 
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EMR Sak 5.16  Gjennomgang av trosopplæringsplanen     
        

 
Vedlegg: Plan for trosopplæring 
 
Sammendrag/overordnet mål: 
Den lokale planen for trosopplæring skal behandles i begge menighetsråd, før den oversendes til 
biskopen. Det lages en felles plan for begge menighetsråd og arbeidet med å lage planen er 
delegert til leder for trosopplæring i samarbeid med enhetsutvalget for trosopplæring. 
 
Bakgrunn: 
Leder for trosopplæringen, Marianne Bondevik, har i samarbeid med enhetsutvalget utarbeidet 
selve planen. Førstegangsbehandling av planen hos biskopen er på forsommeren, så sendes den 
tilbake til menigheten før endelig behandling mot slutten av året.   
 
Enhetsutvalget besto av representanter fra både Enebakk og Mari menighetsråd, sokneprest, 
organist, menighetspedagog, kirkeverge og trosopplæringsleder. De har hatt flere møter og gått 
grundig igjennom tiltak for alle alderstrinn, både det pedagogiske og åndelige innholdet og satt 
mål for de ulike tiltakene. Menighetsrådene skal ha blitt holdt orientert underveis av 
representanten som satt i enhetsutvalget.  
 
Saksopplysninger: 
Planen oversendes biskopen innen 1. mai 2016. 
 
Sekretærens innstilling: 
Plan for trosopplæringen godkjennes og oversendes Borg biskop.  
 
Eller: 
Leder for trosopplæringen får fullmakt til å bearbeide menighetsrådets innspill før første 
innsendelse av planen til Borg biskop.  
 
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Enebakk menighetsråd godkjenner plan for trosopplæringen og oversender den til Borg biskop.  
 
Menighetsrådet takker de ansvarlige for godt arbeid. 
 
Oppfølging/effektuering av vedtak: 
Trosopplæringsleder følger opp vedtaket. 
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EMR-sak 6/16 Takkoffer gjennom elektronisk innsamling      
Saksbehandler: Grete Dihle/Unn-Kristin Dickson 
        

Vedlegg: Ingen 
 
Sammendrag/overordnet mål: 
Leder ønsker å finne et alternativ til kontanter ved innsamling av takkoffer i kirken. 
 
Bakgrunn: 
Det er stadig færre som har kontanter med seg til gudstjeneste og det er derfor ønskelig å finne en 
alternativ løsning med elektronisk innsamling av takkoffer. Mari menighet har gått inn for å 
innhente takkoffer gjennom elektronisk innsamling.  
 
Saksopplysninger: 
Bakgrunnsinformasjon der fra: Kasserer Richard Sjursen har uttalt følgende i forberedelsene til 
saksframstillingen: «"Bankterminal eller en annen elektronisk løsning tror jeg kan være en god 
ting. Denne kan brukes i andre sammenhenger enn til gudstjenester også. Blant annet på Sareptas, 
eller speideren for den saks skyld når de selger kalendere osv.  
 
Saksbehandler har sjekket fire alternativer: 
 
1) iZettle - kortleser knyttet mot mobil/iPad 
2) KNIF innkjøpsavtaleordning med Sparebanken Sor og Nets - Gjennom denne avtalen med 

Sparebanken Sør og Nets, får medlemsorganisasjonene mulighet til både leie og kjøp av 
betalingsterminaler. 

3) Solidus - Nettløsning for SMS donasjon. 
4) Giviamobil - Nettløsning for SMS donasjon og mulighet for faste givere. 
 
 
Saksbehandlers vurdering: 
Forslag 1. koster 2,75% i gebyr per transaksjon, og har ingen månedsavgift. En kortleser er gratis. 
 
Forslag 2. er framforhandlet av KNIF for Kirkenorge og burde derfor vært den mest aktuelle, men 
den fordrer kundeavtale med Sparebanken Sør. Menighetsrådet må her ta stilling til om det er 
ønskelig å endre eller legge til en ny bankforbindelse for å benytte denne ordningen.  
 
Forslag 3. er fra en organisasjon som har spesialisert seg på givertjeneste til frivillige 
organisasjoner, men som også tilbyr SMS-donasjoner. Det står at løsningen er rimelig, men det er 
ikke mulig å finne prisene på hjemmesiden. Saksbehandler venter på priser for sammenlikning. 
 
Forslag 4. er fra en annen organisasjon som har spesialisert seg på givertjeneste til frivillige 
organisasjoner, men som ser ut til å kunne tilby flere løsninger, blant annet betaling av sms via 
kredittkort, fast givertjeneste via sms og gode kontrollrutiner. Grensesnittet (utseende på 
programvaren) som benyttes ser også bra ut. Videre kan man også bruke løsningen til 
enkeltbetalinger hvis det er ønskelig. Saksbehandler sjekker dette nærmere, dersom 
menighetsrådet ønsker å gå videre på dette alternativet.  
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Kostnader 
Menighetsrådet må ta en prinsippdiskusjon på kostnadene ved elektroniske betalingsløsninger. 
Det blir et gebyr på mottatte midler og/eller årlige avgifter. Takkoffer til egen menighet er enkelt, 
da vil menighetsrådet måtte betale gebyret. Men skal gebyret til eksterne organisasjoner betales 
av menighetsrådet, eller skal beløpet trekkes fra summen til den enkelte organisasjon før beløpet 
overføres? Det må også sjekkes om hvert enkelt beløp overføres direkte til organisasjonen, eller 
om menighetsrådet overfører summen samlet og har mulighet til å se beløpet (for rapportering) 
og kanskje også trekke fra omkostningene.  
 
I 2014 mottok Enebakk menighetsråd 104 545 kroner i takkoffer utenom givertjenestene. Det er 
også usikkert hvor stor andel av takkofferet som framover vil mottas gjennom elektronisk 
innbetaling og hvor stor andel som fortsatt betales med kontanter. Dersom menighetsrådet skal 
betale hele eller deler av gebyret, stipulerer saksbehandler en utgift på mellom 3 000 og 6 000 
kroner. Dette kan hentes fra post 1.401.261 Arrangementer (kr. 3000) og resten fra fondsmidler 
ved behov. Det må da lages en ny post for utgifter ved SMS-givertjeneste.  Rådet kan også sette 
opp en ekstra ofring til menigheten i 2016 for å dekke inn kostnadene. 
 
Noen vanlige spørsmål og svar: 

 Transaksjonskostnad, hva er det?  
o Operatørens pris pr transaksjon. 

 

 Hva koster det pr sms for giveren?  
o Kommer an på giverens abonnement mot operatøren, som oftest ingenting. 

 

 Er sms-kostnad ved utsending når vi gir giveren svar? 
o Kvittering koster ikke noe. 

 

 Hva ligger i kostpris?  
o Operatør tar sin del, som også innebærer risiko for at beløpet ikke er betalt inn. ViaNett tar 

også en del 
 

 Det tar 45 dager før pengene kommer på konto, hvorfor? 
o Operatørene betaler ikke ut før etter 45 dager, pga fakturering og purringer etc. 

 

 Faste trekk? 
o  - kan settes opp løsning for dette, det er inkludert i prisen. 

 
Dersom menighetsrådet går for Giviamobil så vil det koste følgende: 
 
Utgift     Beløp   
* Etablering/engangsbeløp  kr 1 500,00   
* Månedsbeløp/abonnement: kr 85,00 Årlig: kr 1 020,00 
* Ekstra kodeord, etabl.  kr 200,00 Kr. 50 pr måned det er i bruk. 
Transaksjonskostnad, som kommer i tillegg til kostprisen kr 3,00   
 
* Dette beløpet deles med Mari som har valgt samme løsning. 
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Et eksempel på hva det vil koste menigheten når 30 stk gir via mobil: 
 
Utgift Giviamobil Beløp         

        

Eks. utgift en gudstjeneste 
Giviamobil 

Beløp 
donert 

Kostpris Transaksjonskostnad Totale 
kostnader 

Kostnad pr 
giver 

30 som gir kr. 50 via sms (50 
x 30 + 6 x 30 + 3 x 30) 

 1 500,00  180,00 90,00 270,00 9,00 

30 som gir kr. 100 via sms 
((100 x 30 + 9 x 30 + 3 x 30) 

 3 000,00  270,00 90,00 360,00 12,00 

30 som gir kr. 200 via sms 
((200 x 30 + 15 x 30 + 3 x 30) 

 6 000,00  450,00 90,00 540,00 18,00 

        

      

Utgift Solidus Beløp         

Årslisens SMS  1990      

Årslisens programvare 535      

Avtalegiro faste givere, gis 
videre til kirkerådet. Koster 
kun 14,50 pr stk for de 100 
første for porto. 

       

        

Eks. utgift en gudstjeneste 
Solidus 

Beløp 
donert 

Kostpris 
(4,69 pr 
giver) 

4% av giverbeløp 
uansett 

Totale 
kostnader 

Kostnad pr 
giver 

30 som gir kr. 50 via sms (50 
x 30 + 4,69 x 30 + 2 x 30) 

1 500,00 140,70 60,00 200,70 6,69 

30 som gir kr. 100 via sms 
((100 x 30 + 4,69 x 30 + 4 x 
30) 

3 000,00 140,70 20,00 260,70 8,69 

30 som gir kr. 200 via sms 
((200 x 30 + 4,69 x 30 + 8 x 
30) 

6 000,00 140,70 240,00 380,70 12,69 

 
 
Saksbehandlers innstilling: 

1. Enebakk menighetsråd ønsker å finne en aktuell løsning for elektronisk innsamling av 
takkoffer, og gir menighetskoordinator fullmakt å gå videre med løsningen fra Giviamobil 
eller Solidus. 

2. Gebyr og andel av eventuell årsavgift trekkes fra beløpet før overføring til eksterne 
mottakere av takkoffer.  

3. Budsjettposten trekkes fra post 1.401.261 Arrangementer (kr. 3000) og resten fra 
fondsmidler ved behov og menighetsrådet går inn for et års prøveordning.  
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Enebakk menighetsråds behandling: 
Menighetsrådet ønsker å diskutere saken videre og at saksbehandler sjekker mer ut i forhold til 
kostnader. Rådet synes det er ok å dekke kostnadene for tjenestene med penger fra post 
1.401.261 Arrangementer (kr. 3000) og resten fra fondsmidler ved behov. Det er ønskelig at 
kostnadene tas fra de innsamlede midlene og at det ved salg av varer og tjenester tas av 
fortjenesten. Dette er utgifter til inntektservervelse. 
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Enebakk menighetsråd ønsker å finne en aktuell løsning for elektronisk innsamling av takkoffer, 
og gir menighetskoordinator fullmakt til å undersøke saken videre. 
 
Enebakk menighetsråd gjør et endelig vedtak på neste menighetsrådsmøte. 
 
Oppfølging/effektuering av vedtak: 
 
Saksbehandler følger opp vedtaket og klargjør sak til godkjenning på neste menighetsrådsmøte. 
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EMR Sak 7.16  Godkjenning av årsmelding      
        

 
Vedlegg: Innkalling til årsmøtet og Årsmelding for 2015 
 
Sammendrag/overordnet mål: 
Årsrapport med oversikt over menighetens arbeid skal legges frem for menigheten. 
 
Bakgrunn/Status:  
Årsrapporten for 2015 er nå utarbeidet og klar til kopiering. 
 
Saksopplysninger/ Ansvar og samarbeid: 
Årsmeldingen er utarbeidet og inneholder forskriftsmessig informasjon. 
 
Vurdering/Strategi og tiltak: 
Sekretæren anbefaler å godkjenne vedlagt årsmelding 
 
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Menighetsrådet godkjenner fremlagt årsmelding. 
 
Oppfølging/effektuering av vedtak: 
Sekretær publiserer årsmeldingen på internett og legger den i Enebakk kirke til utdeling. 


